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Cany t-rwnumaratyi
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . aiea. zł. 2 ‘—, kwart
i  dostawą do domu . a i u .  z* 2 4 0 , kwart T—

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mieś. ił 2*40, kwtrt T —

Łagranicą..................nsies. zł. 5 ‘—, kwart l i -—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

I ADMiNioTRnCJI 
2 2 1 -1 7 .  

Konto PKO L w«» 
JA 5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI 1 ADMINISTRACJI: C E N A
lw 6 w , UL. ZIMOHOWICZA 15 1. p. NUMERU

Ligty naletjr f,*ankować. — Reklamacjw
otwarte wolne od opłaty. 10 gr.Rękopisów nadeałanycta nie zwraca tlę.

Ctny ogłoazeAi
Za 1 t fc r u  m ilim e tr . (*i_ cm. szer ' w zwykłych oiłoszeniacfe 
gir. M , w ..--.lian em  I w nekrologie* g r .  t a ,  »  kron i , reper
tuar, dział gospodarczy, p a sk i w tckScie g r .  TO, pod nagłów
kiem. la pierwsze) stronie zi. 1-—. Tabelaryczne o M prc. dro
le). Za jedao słowo w Orobfiycu o-łozze.oach g r .  la , ■> pr.o 
i rprzedal łowo g r .  11, tmirym malne, korespondencja 
prywatne iłowo g r .  M , M  g e a m u n l g r y c h  p r a . j  g r  l>| 
L  zastrzelin'em miejsc M  p r c .  Zagraniczne o JS  o r t .  drolat

Rewelacje Stalina 
0 przesileniu wewnętrz

nym w Sowietach.
W  końcu lutego \ w poczlątku marca 

b. r. obradował w Moskwie zwołany 
niespodziewanie na sesję nadzwyczaj* 
ną CK Wszechzw ązkowej partii komu 
nistyczmej. Obrady tocziyły się, jak 
zwykłe przy drzwiach zamkniętych, w 
wielkiej tajemnicy i jedynie skąpe spra 
wozdaiiia prasy sowieckiej ułożone w 
kancelariach partyjnych, podały garść 
szczegółów o toczących s r  na Kremlu 
obradach oraz o sprawach tam porusza 
nych. W  połowie marca prasa sowie- 
aka ogłosiła tekst mowy członka oolit* 
biura Źdanowa, z której wynikało, że 
przedmiotem obrad na Kremlu były 
Sprawy p erwuzonzodnej wagi, wyła
niające się z przesilenia wewnętrznego, 
które daje się zaobserwować od j«kic* 
goś czasu w iyo u politycznymi Sowie
tów. Wówczas ukazfały się w prasie so 
wieckiej wzmianki o tym. że Sial u, któ 
ry oczywście brał udział w obradach, 
ograniczył się do krótkich uwag na te
mat mowy Żdanowa. Obecnie, t. zn. 
w miesiąc po obradach najzupełniej nie 
spodziewan e dla opinii publicznej o- 
głosżona została wielka mowa polity* 
cziia Stalina, którą dyktator sowiecki 
m> ał wygłosić na posiedzeniu CK 
Wizechzwiązkowej partii komunistycz 
nej gir. dniu 3 marca. Ogłoszenie mowy 
Stal1 na stanowi tajemnicza .niesipodzian 
ke nie tylko dla obserwatorów Zagra
nicznie b, lecz również dla obywateli 
sowieckich, przyzwyczajonych do bar* 
dzo szybk ego ogłaszania mów f dekla 
racyi Stalina. To też zagadką jest dla- 
c-ego mowę Stalina, wygłoszoną w 
dniu 3 marca b. r. podano do wiadomo 
ści dopiero w końcu marca, czyi pra* 
wie z miesięcznym opóźnień em. Odpo 
wicclź na to pytanie ztnajdujemy w re* 
welacyjnych u. prost szczegółach mowy 
dyktatora sowieckiego. Najważniej
szym momentem wynuirzeń Stalina j°st 
stwierdzenie faiktu, .ż prądy opozycyj
ne bynajmn ej nie uległy likwidacji i że 
wewnątrz partii komunistycznej w dal
szym ciągu istnieją antystalinowsk e 
ugrupowania .prowadzące akcję prze
ciwko obecnemu kierownictwu partyj* 
nemu oraz przeciwko rządowi sowiec
kiemu. Aby znaleźć wytłumaczenie te* 

zjaw ska Stalin gwałtownie zaata
kował niemal wszystkie państwa euro* 
pejskie, oskarżając je o prowadzenie 
akcji dywersyjnej i terorystycznej na 
terenie Sow eckim. Zwłaszcza gwałtów* 
nie zaatakował dyktator sowiecki 
Niemcy, Włochy i Japonie, tu urdzac. 
zc te właśnie państwa przygotowują 
zbrojny napad na Sowiety celem zlikwi 
dowan a ustroju komunistycznego i 
rozczłonkowania Z. S. S. R.

Z di ugiej strony Stalin stwierdził, że 
członkowie part. komunistycznej nie 
ujawniają dostatecznej energii celem 
przec: wstawień" a się prądom opozycyj
nym. Cały szereg partyjnych organiza- 
cyj uległo wpływom opozycjonistów. 
Stało się to dlatego, że w partii komu- 
n stycznej zabrakło uświadomionego 
przyrostu i dopływu świeżych sił, re
krutujących się 2 ' młodego pokolenia. 
Analizując sytuację wewnętrzna w So*
w etach Stalin m. in. oświadczył, że rzą 
dząca grupa w Sowietach sikłada sie z 
3000 odpowiedzialnych działaczy ko
munistycznych. Grupa ta ponoś cały 
ciężar odpowiedzialności politycznej
1 trzyma w swo^h rękach ster olbrzym 
njiego państwa, stanowiącego 1 / 6  kuli 
ZiemsOaej i pos adającegp prz/eszło 150 
milionów ludności. Stwieadzen e tego

Wiele koszle wały straiki we Francji.
Paryż. 31. 3. (PAT.) Prawicowy „Le 

Jour" przeprowadził obliczenia. 3  któ
rego wynika, że fala strajków, jaka 
przeszła od czerwca do grudnia 1936 r. 
kosztowała kraj około 4,5 milairda fr. 
Według dziennika, strajkowało w przy 
bliżeniu w tym czacie 6  mit onów pra* 
cowników przeciętnie po 1 0  dni. co czy 
ni razem 480 mil. godzin pracy. Jeśli 
liczyć godzinę pracy po 5 i?r., to pozy* 
cja ta czyni 2 mild., 400 m l. fr-. do te* 
go inależy doliczyć utratę ziamowień 
przez przemysł, naprawę maszyn, u-

szkodzonych przez1 długotrwałą bez
czynność, zmarnowanie szeregu produ
któw, ulegająaych łatwemu psuciu i za 
mow enia, jakie z racji wstrzymania 
produkcji szereg gałęzi przemysłu fran 
cuslkiego poczynić musiał zamówienia 
zagrań cą, co razem uczyni 4.5 mild. fr. 
Mim, że szereg zakładów przemysło
wych wypłacił strajkującym połowę za 
robków, dzienni k oblicza, że IdaSa ro
botnicza straciła przez czas strajku °- 
koło półtora miliarda fr

Porozumiem* kanclerza Hitlera 
z gen. Ludendorfem.

Ber ln. 31. 3. (PAT.) Ogłoszono
dziś oficjalnie w adomość o wymianie 
zdań miedzy kancicr/em Hitlerem a 
gen. Ludendorfem. Wiadomość ta jest 
niewątpliwie sensacją wewnetr; ną, n'e 
pozbawioną pewnych akcentów ze- 
wnętrznospolitycznych. Wiadomość ta 
mówi wyraźnie o usunięciu dotychcza* 
sowych tarć w stosunkach między
kanclerzem i sędziwym wodzem nie* 
mieckim z okresu wojny światowej. 
Podstawą tego porozm ien:a jest z jed* 
nej strony uroczyste uznanie Orze* nu. 
dendorffa wiekopomnych z-islug kanc* 
łerza w dz '•d dnie „rozdarcia hańby 
Wersalu**, pry ywrócenia potęgi zbroj
nej R~e,zy i j^j pekiej suwerenności 
nad Renem, z drugi j -a ; *poukreślenie 
przez kanclerza dziejowych czynów
gen. J/nicrdc-ff: uroczyste zadekla*
rewanje, że Trznia R esza i jej siła 
zbrojna poczuwa - ’r ow do osobiste

go pełnego zaufania kontrktu z Luden-
dorffem.

Podkreślić należy, że tarcia, o któ* 
rych wspomina komun kat. datują się 
jeszcze od pierwszych lat istnienia ru
chu narodowo-socjalistyczmego. Gen. 
Ludendorff był — jak wiadomo — pier 
wotnie czynnym członkiem tego ruchu, 
potem jednak odseparował s e od urzę.- 
dowych doktryn narodowo-socjalisty* 
cznych i usunął się w zacisze domowe, 
gdzie wspólnie ze swą żoną dr. Matyl
dą I Mderrdorff rozwinął płodną dzia
łalność publicystyczną. Na łamach swe 
go dwutygodnika „Am he ligen Quell 
deutscher Kraft“ i w różnych licznych 
wydawnictwach Ludendorff rozpoczął 
propagandę na rzecz swoistego świato
poglądu filozoficzno- religijnego, który 
— m mo analogii z narodowym socja* 
lizmem — w wielu punktach Szedł zna
cznie dalej, niż teorie oficjalne.

Po śmierci Karola Szymanowskiego.
.Warszawa. 31 marca. (P. A. T.) 

Wiadomość o śmierci Karola Szyma
nowskiego, mimo że stan jego zdrowia 
budził pewne obawy od dłuższego cza* 
su, spadla na cały świat kulturalny po! 
ski niespodzianie, budząc wszędzie glę* 
boki żal.

Nrtychmir.st po otrzymaniu żałobnej 
wieści ukonstytuował się -w Warszawie 
komitet, który zajął się organizacją po* 
grzebu Do komitetu tego weszli: pro
fesorowie Państw. Konserwatorium Mu 
zycznego: K. Sikorski, ZL. Drzewiecki, 
Rutkowski, Śledziński, kompozytoro* 
wie: J. Maklakiewicz, Roman Palester 
B. Woytowicz, M. Kondracki, dyr. 
muz Polskiego Radia Rudnicki, dyr. 
Szymon Waljewski, skrzypek Tedeusz 
Ochlewski, prof Mayzner.

Pogrzeb odbędzie się na koszt Pań* 
stwa. Zabalsamowane zwłoki wielkiego 
kompozytora przewiezione zostaną via 
Berlin—Poznań do Warszawy j pocho* 
wane na Powązkach w kwaterze zasłu* 
żonych. Na granicy oczekiwać będzie 
na wagon żałobny specjalna delegacja 
muzyków polskich. Przewidziane są u*

roczystości żałobne podczas postoju po 
ciągu na dworcu w Poznaniu, a nastę
pnie uroczyste przewiezienie trumny 
z dworca głównego w Warszawie do 
kościoła św. Krzyża, skąd po nabożeń* 
stwie żałobnym nastąpi eksportacja na 
Powązki.

AMERYKA W OBEC ZGONU SZY
MANOWSKIEGO

Nowy Jork. 31. 3. (PAT.) Śmierć 
Karola Szymanowskiego wywarła tu 
taj' ogromne wrażenie. W szystkie pi* 
■>rna amerykańskie zamieszczają dłu* 
ine życiorysy kompozytora Dolskie* 
s?o, najlepi' i tutaj po Szopenie zna* 
nego. Tragicznym zbiegiem okolicz* 
rości, właśnie jutro w środę Nowy 
Tork w Philharmonic*Symphony pod 
jfa.tutą Rodzińskiego wykonać ma 
w Carnegie*Hal) po raz pierwszy 
„Harnasiów** w formie koncertowej.

ZWŁOKI SZYMANOWSKIEGO  
PRZYBĘDĄ DO W ARSZAW Y  

W SOBOTĘ.
Lozanna. 31. 3. (PAT.) Ddiś zwłoki 

Karola Szymanowkiego zostały złożo-

faktu jest dobitną ilustracją reżimu 
oligarchii komunistycznej, ignorującej 
interesy klasy robotniczej i miliono
wych rzesz włościańśtwa. Na czele tej 
3-tysięcznej ekipy biurokratów komuni 
stycznych stoi Stalin, kierujący całym 
aparatem partyjnym i państwowym. 
Usłyszeliśmy więc z ust dyktatora so* 
wieckiego, uż całą władze nad 150-ciji 
milionami ludności Z. S. S. R. sprawują 
3000 komunistów, a w ęc garstka ludzi 
przez nikogo nie upoważnionych do 
sprawowania tej władzy, lecz terorem i

represiami zmuszających bierną lud
ność rosyjską do posłuchu.

W  mowie Stalina usłyszeliśmy rów
nież częste nawoływania do wytężonej 
pwcy, celem obalenia ustroju kap tali- 
stycznego w całym świeoie i wzniece
nia rewolucji św atowej. W  ten spo* 
sób chce dyktator sowiecki ponownie 
wvsunąć miraż rewolucji śwatowej, 
aby zasłonić tym mirażem przed ocza* 
mi obywateli sowieck-h krytyczny 
stan gospodarczy i polityczny we
wnątrz kraju. X.

ne po zabalsamowaniu do trumny ze 
szklanym wiek :m.

Ze wszystkich stron kraju i Szwajca 
rji napływają depesze kondolencyjne.

W5 dniu wczorajszym przybył Ignacy 
Paderewski, który złożył wiwi ec ua 
tiumnie Zmarłego. Z Paryża przybyli 
pp. Jan Lechoń, Arturowa Rubinstein, 
pianista M. Kranz, kompozytor Roman 
Maciejewski.

Eksportacja zwłok naotąpi jutro o g.
\ 12 w połudn e z dworca w Lozannie do 
i Warszawy, dokąd wagon żałobny przy 
j  będzie w nocy z soboty na niedzielę, 
j Prasa szwajcarska poświęca serde« 
I czne wspomnienia zmarłemu.

! PRZED POGRZEBEM SZYMA* 
NOWSKIEGO.

! Lozanna. 31. 3. (PAT ) Znany ,rzeż- 
1 b arz Deierse, profesor kantonalnej 
i szkoły Sztuk Pięknych w Lozann e wy 
1 konał odlew maski pośmiertnej ora z 

rąk Karola Szymanowskiego. Zabalsa* 
mowiania zwłok dokonał dr. Narbel.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w 
środę o godzj. 1 0  po egzekw ach, odpi a 

j wionyoh przez proboszcza parafii kato 
lickiej w Lozannie. O godz. 11.55 tru* 
mna ze zwłokam, pizew eziona zosta
nie do Bazylei. Zwłokom towarzyszyć 
będą siostra zmarłego komnozytora 
Stanisława K^rwiii-Szymanowska oraa 
radca poselstwa R. P. w Bernie Sko- 
wiroński. Ż Bazylei, dokąd na spotka
nie żałobnego wagonu prz.ybędz t po* 
seł R. P. w Btm ie Modzelewski, wa
gon ruszy bezpośrednio do Warszawy.

STAN ZD RO W IA  A N D RZEJA  
STRUGA

Warzawa. 31. 3. (PA 1.) W  Związku 
z wiadomościam, jakie ukazały się w 
prasie o nagłym pogorszeniu się stanu 
zdrowa znakomitego p sarza Andrzeja 
Struga, jtsteśmy upoważnieni do wyją* 
śnienia, ze aczkolwiek istotn e przed 
kilku dniami stan zdrów a pisarza, cho 
rującego od dłuższego czasu na nerki, 
pogorszył się, jednak obecnie nastąpiła 
poprawa, gorączka spadła i stan chore* 
go me budzi obaw.

Sensacyjne aresztowania 
w Biatogrodzie.

Białogród. 31. 3. 1PAT.) W  elką sen* 
sację wywołało aresztowanie urzędnika 
Banku narodowego i członka redakcji 
dziennika „Wreme Nenada Popow- 
tza, brata naczelnego redaktora tegoż 
dziennika p. Luby Popowicza, pod -a* 
rzute^n czynnego udziału w akcji ko* 
mun stycznej.

W  związku z aresztowaniem prze* 
prowadzono rewizję w redakcii „Wre- 
me“ j w Banku narodowym. Luba Po
powicz podał się do dymi* i i. Twierdzą 
że Nenad Popowicz był członkiem ko- 
m tetu wykonawczego jugosłowiań
ski) partii komunistycznej. Poza nim 
aresztowano jeszcze kilka rsób. m. in. 
dr. Dejana Popowicza, lekarza, brata 
Nenada i Luby. Sprawa ta nabiera spe 
cjalnego zabarw enia w zestawieniu 
S wywiadem, udzielonym przi z mini* 
stra spraw wfcwn. ks. prałata Koro9 ze- 
ca w . Rheąnisoh Westfaellische Zg.“ w 
którym ks. Kcroszec stwerdza. że wiel 
kie dzienniki białogrodzkie zarażone 
są komunizmem, 1 e wyłączając orga
nu rządowego od chwili, kiedy jego na* 
czlelną redakcję objął Luba Popowicz.

KRADZIEŻ RADU.
Praga. 31 III. (PAT.) W  Instytucie rado 

wyra na Bulowce w Pic Jze . skradz ono 
10.55 miligramów radu w platynowym opi* 
kowaniu. Skradziony rad przedstawia war* 
tość 16.985 koron.



„GAZETA LW OW SKA1* nr 72 z dnia 1 kwietna 1937 r.

Wiadomości bieżące.
Środa31

MARCA 1937

Balbiny 
Jutro: Hugona 

Wschód słońca 5' 15
Zachód .  1807

TEATR WIELKI.
Środa godz. 19.30 „Salome" poprzedzi 

„Czarna Dama z Sonetów'1.
Czwartek godz. 19.30 „Madame Sans

Genc1
Piątek godz. 19.30 „Salome" poprzedzi 

„Czarna Dama z Sonetów".
Sobota godz. L9.30 „Madame Sans Gene"

POW SZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA  
(Teatr Rozmaitości)

Środa godz. 19.50 „Matura".
Czwartek gąf&-- 19.30 „Matura".
Piątek teatr nieczynny.
Sobota godz. 15.30 „O dwóch takich, oo 

ukradli księżyc". — Godz. 19.30 „Matura '.

TEATR COLOSSEUM:
Środa godz. 20.30 „Mąż niedołęga". 
Czwartek godz 20.30 „Mąż niedołęga".

KINOTEATRY:
APOLLO: „Ogród Allatnz" z Marleną

Dietrich.
C A SIN O : „Dama kameliowa". 
CH IM ERA : „W blasku słońca1' z Kie; 

purą.
E U R O P A : „Penny".
KO PERN IK: „Szarża lekkiej brygady" 
M A R YSIEŃ K A : „Bogate biedactwo". 
M ETRO : „Bounty".
ML'ZA : „San Francisco".
PA ŁA CE: „Ordynat Michorowski".
P A N : „Barbara Radziwiłłówna".
PA X : „Jadzia" z J . Smosarską.
R A J: „Będzie lepiej" z Szczepkicm i Toń* 
ST Y L O W Y : „Sam na sam" i rewia. 
SW IT: „Wyprawa na planete Mt-ngo" 

oraz „Kain i M abel".
T O N : „Mały hrabia" i „Pat i Patachon". 
U C IECH A ; „Mały król" i rewia.

FO TO FLA STIKO N .
„Kraków—Zakopane". Wspaniale zaby* 

tki Krakowa, oraz piękno Zakopanego i 
Tatr.

— VIII. Koncert Filharmonii Lwowskiej
odbędzie się we wtorek 6 kwietnia o godz. 
20.15 w sali Teatru Wielkiego. Koncert ten 
zapowiada się sensacyjnie dzięki Edwardo* 
wi Beinumowi świetnemu dyrygentowi ho* 
knderskiemu i naszemu wybornemu i ulu* 
bionemu pianiście Leopoldowi Muenzero* 
wi.

— Występ Hanki Ordonówny w Teatrze 
Wielkim. Nasza niezrównana pieśniarka 
Hanka Ordonówna wystąpi tylko jeden raz 
tj w poniedziałek 5 kwietnia w Teatrze 
Wielkim w swym świetnym i nadzwyczaj 
urozmaiconym repertuarze. Występ tej ulu* 
bionej artystki jest niebywałą atrakcją. Bi* 
lety wcześniej do nabycia w kasie Teatru 
Wielkiego oraz w „A bo", pl. Mariacki 9.

— Pożegnalne przedstawienia Ireny Eich* 
lerów.iy. Wobec wyjazdu p. Eichlerówny z 
naszego miasta dane będą w dniach 2, 3 i 
4 kwietnia ostatnie i pożegnalne przedSta* 
wienia z gościnnymi występami Ireny Eich* 
lerówny w roli Madame Sans Gene i Salo* 
me. I tak w piątek 2 kwietnia nadarzy się 
ostatnia sposobność do ujrzenia tragedii 
Wilde‘a pt. „Salome" na naszej scenie wraz 
z komedią Shawa „Czarna Dama z Sone* 
tów". W  sobotę i niedzielę wieczorem dwa 
ostatnie przedstawienia „Madame Sans 
Gene" z Eichlerówną w roli tytułowej.

— Koncert ku czci śp. Karola Szyma* 
now&kiego. Z inicjatywy Filharmonii Lwów 
skiej odbędzie się niebawem koncert, po. 
święcony całkowicie twórczości Karola Szy 
manowskiego, który będzie zarazem hołdem 
złoconym pamięci tego geniaLnego kompo* 
rytora. Bliższe szczegóły zostaną podane 
do wiadomości publiczności w najbliższym 
czasie.

— Z Powszechnego Teatru Żołnierza.
Dziś w czwartek, dnia 1 kwietnia po raz 
9*ty znakomita „Matura" Fodora z gościn* 
nym występem p. Janiny Martini oraz z pp. 
Rewskim i Ratschką.

7utro w piątek, dnia 2 kwietnia teatr nie* 
czi any.

Od soboty, dnia 3 kwietnia codziennie o 
godz. 19.30 „Matura*1 z p. J- Martini.

W sobotę, dnja 3 kwietna o godz. 15.30 
i w niedzielę, dinia 4 kwietnia o godz. 12 
urocza bajka dla dzieci i młodzieży ?t. „O 
dwóch takich co ukradli księżyc" pióra K. 
Makuszyńskiego.

W  próbach „Klub kawalerów" Bałuckie
go i komedia muzyczna „Niecałowana żon* 
ka“ Kesslera.

Przedsprzedaż biletów przy kasie Pow* 
szechnego Teatru Żołnierza, ul. Rutowskie* 
go 22 w godzinach: 10—13 i 17—20.

KOMUNIKATY-
r  ę ? * 8, księgowości przebitkowej. Zwią*

ze . ^Lryplomowanych Absolwentów Wvż* 
s„ej szkoły Handlu Zagranicznego we Lwo 
wie organizuje Kkóo godzinny kurs księ* 
gowości przebitkowej w czasie od 19 j 0 23 
kwietnia br Opłata za kurs wraz z kom* 
pletem do księgowania wynosi zł. 10. Zgło, 
szema przyjmuje i informacyi udziela sekre 
tarnt Związku, Lwów, Bourlarda 5, II o

26Z 3E nk 8 -2 0  lub tele£omi« “‘ie

KRONIKA MIEJSKA.
Zamach samobójczy. Dzisiejszej nocy u* 

siłowała pozbawić się życia przez wypicie

Przygotowania do święta 3-go Maja.
Już kilka zaledwie tygodni dzieli 

nas od djotroczfl€go państwowego — a u 
nas także i święta Towarzystwa Szko* 
ły Ludowej — obchodu wiekopomnej 
rocznicy Konstytucji Majowej, Trze
ciego Maja.

Towarzystwo Szkoły Ludowej czy5 
ni przygotowania, aby uroczystość ta, 
jak w latach poprzednich, była prze* 
jawem życia i żywych uczuć poszano* 
wania wielkiej naszej przeszłości.

Z Zarządu Głównego T. S. L. we 
Lwowie wyszły już okólniki i dyrek* 
tywy tak w sprawie obchodów, jak i 
zbiórki na Dar Narodowy Trzeciego 
Maja.

Przygotowano wydawnictwa, a to: 
afisze, nalepki, sztuki do grania, oprą* 
cowuje się programy uroczystości ob*

chodów we wszystkich miejscowo
ściach Małopolski i dla Lwowa.

Dla przeprowadzenia zbiórki „Da
ru Narodowego" Trzeciego Maja u* 
zyskało Towarzystwo Szkoły Ludo
wej zezwolenie Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych na zbiórkę publiczną 
w dniach od 2 do 10 maja.

Ministerstwo W. R. i O. P. zezwo* 
lilo Towarzystwu na zbiórkę w szko* 
lach wszelkiego typu.

Spodziewać się należy, że społeczeń 
stwo polskie oceni należycie dotych’ 
czasową pracę Towarzystwa, jak też z 
każdym dniem rosnące potrzeby i po* 
prze je w jego poczynaniach, które 
bez silnych podstaw finansowych zre* 
alizować się nie dadzą.

F.O.N. W żelazie rozwiązanie przyszłej 
wojny I

Przemyśl rozpoczyna sezon robót
publicznych.

Przemyśl. (PAT.) Na ostatnim posie. 
dzenitu przemyskiej Rady Miejsk ej 
złożył p. prezydent m. Przemyśla Leo
nard 'Chrzlanowski szczegółowe spra* 
wozdanie z przygotowań poczynio
nych przez Zarząd miejsk celem zatru* 
dnienia największej liczby bezrobot
nych przez przeciąg całego sezonu. 
Jak wynika z tego sprawozdań a, pro* 
wadzone będą w bież. raku w Przemy
ślu następujące roboty publiczne: Prze* 
de wszystkim rozpocznie się wkrótce 
roboty kanałowe, które w tym iroku 
objąć mają ulice: Słowackiego do wyło 
tu ul. Smolki, Wodną, Jagiellońską, 
Franciszkańską i Serbańską Na te ro
boty uzyka Zarząd miejski kredyt go
tówkowy z Funduąu Pracv w wysoko
ść 200 tys. zł. oraz kredyt materiało
wy w wysokości 20 tys. zł. Równocze* 
śnie miasto z swoich funduszóy prze
znacza na ten cel kwotę 60 tys. z. Przy 
.robotach tych znajdze zatrudnienie 
315 robotn ków, którzy pracować będą 
po 5 dni w tygodniu.

Na roboty wodne przeznaczył Fun* 
d«sz Pracy dla Przemyśla 60 tys. zl w 
gotówce i 50 tys. zł. w materiałach.

Posiedzenie gabinetu francuskiego.
!Paryż. 3l. 3. (PAT.) W  środę rano 

odbyło się w pałacu Elizejskim pod 
przewodnictwem prezydenta I.ehrun 

posiedzeń e Rady ministrów z udzia* 
łem premiera Bluma, który święta W iel 
kanoctne spędził w Paryżu, pracując

nad aktualnymi zagadnieniami politycż 
nymi.

Jak donosi prasa, posiedzenie Rady 
ministrów będzie przede wszystkim po 
św ęcone polityce międzynarodowej.

OŚW IADCZENIE GANDHIEGO.
Madras. 31 III. (PAT.) Wyjaśniając wo* 

bec przedstawiciela agencji Reutera stano* 
wisko swoje wobec kryzysu konstytucyjne* 
go Gandhi oświadczył, że w Indiach roz* 
pocznie się obecnie panowanie miecza, nic 
zaś panowanie większości. Kongres — 
stwierdził Gandhi — nie dląży do zmiany 
konstytucji, lecz do jej całkowitego znie* 
sienią.

mmi i
amoniaku Maria Konopacka, służąca, za* 
mieszkała ze swym kochankiem przy ul. 
Rapipap-orta 11 a. Desperatkę po udzieleniu 
jej pierwszej pomocy odwieziono dó szpi* 
tala.

Czyje instrumenty dentystyczne? W V.
komisariacie PP. zdeponowano trzy instru* 
lnenty dentystyczne, które znaleziono owi* 
nięte w papier w klatce schodowej przy ul. 
Krasickich 17.

Napad na szewca. Maron Moskal, czelni 
dnik szewski (Pełtewna 5a) doniósł policji, 
że wczoraj wieczorem w bramie przy ul. 
Braicrowskiej 10 został pobity przez Wła* 
dysława Zimikowskiego, murarza i jego ko* 
legę Jana Zumrę za to, iż stanął w obronie 
swej matki, którą ci obrazili.

Potrącenie przez auto. Dziś rano na ul.
I.. Sapiehy została potrącona przez autodo* 
rożlkę 44*letnia Maria Bojczyk, którą szofer 
odwiózł do Pogotowia ratunkowego, a na* 
stępnic do domu.

Rewizja u paserki. W czasie rewizji prze*, 
prowadzonej w mieszkaniu paserki Giz-li 
Eichelberg (Kleparów, Zamojskiego 4), 
przebywającej w Więzieniu śledczym jarzy 
ul. Kazimierzowskiej, znaleziono garderobę 
i bieliznę pochodzącą z kradzieży mieszka* 
niowiej, dókonanej 10 października ub. r. 
na szkodę Józefa Ambroziewicz (Ckmie* 
lowskiego 2), oraz dnia 19 września ub. r. 
na szkodę Franciszki Finkler (MIlkowskie* 
go 7).

F.O.N.

Miasto ze swej strony przeznacza na 
ten cel kwotę 50 tys. zł.

Na prowadzenie robót ziemnych o- 
trzfymywać będz e miasto miesięcznie 
z Funduszu Bezrobocia kwotę 25.U00 
zł. co pozwoli na zatrudnienie około 
300 bezrobotnych.

Jak wynika z dalszego sprawozdania 
p. Prezydenta, Wojskowe Władze przy 
rzekły dać zatrudnień e około 60 bez* 
robotnym przez cały sezon. Zasadniczo., 
wszystkie roboty zostaną oddane 
przedsiębiorcom. Ponadto ma zamiar 
Zarząd Miejsk przeprowadzić w bie
żącym roku następujące inwestycje dro 
gowe: Budowa trwałych nawierztahni 
na Targowicy oraz ul. Kopernika, Iwa* 
szikiew cza, Smolki, Leszczyńskiego i 
Chopina, Konserwacja nawierzchni 
prowadzoną będzie na ul. Rokitniań- 
sk ej, Czarneckitgo, Bema. Krasińskie
go, Rogozińskiego i wybrzeże Marsizał 
ka Focha. W  końcu oświadczył p. Pre
zydent, że interweniował w kilku mi
ii sterstwach w kierunku uzyskania 
najdalej idących kredytów, któreby po 
zwoiliły miastu na zatrudnienie jak 
największej ilość; bezrobotnych.

Z Ligi Ochrony] Zwierząt.
W  najbliższą niedzielę, dnia 4 kwietnia 

br. zapuka Liga Ochrony Zwierząt do li* 
tościwych serc mieszkańców Lwowa z pro* 
śbą o skromne chociażby datki dla najlbie* 
dniejszych z biednych — dla bezdomnych, 
głodujących zwierząt.

LOZ. mający w wielkim, trzystatysięcz* 
nym mieście Lwowie zaledwie około tysj-i* 
ca członków, z których dwie trzecie tylko 
płaci regularnie roczną dwuzłotową wkład* 
kę, stoi wobec groźby zawieszenia swych 
czynności. Dzięki zapałowi, energii i ofiar* 
ności kilkunastu osób, stanowiących je j Za* 
rząd główny, rozwija się coraz bardziej, o* 
tacza opieką zwierzęta, a zwłaszcza najmie*, 
szczęśliwsze z nich konie — w mieście i w 
okolicy, przemawia na łamach prasy i fa* 
lach eteru, wydaje własne pismo, zakłada 
liczne placówki na prowincji, ale wciąż 
walczy z brakiem funduszów.

W  głębokim zrozumieniu kulturalnej wa* 
gi swojej idei apeluje LOZ. gorąco do 
wszystkich miesżkańców Lwowa, aby w 
niedzielę nie odwracali się z niechęcią od 
puszek Ligi i wrzucali ofiarnie datki dla 
zwierząt.

Nie możemy się przecież dać ubiec in* 
nym narodom, nietylko na kulturalnym Za* 
chódzie, ale i gdzie indziej na szerokim 
świecie — wszak niedawno np. w rozdar* 
tych zamieszkami politycznymi i głodują
cych Chinach — w Nanldnie, w Szanghaju 
urządzono takie zbiórki dla miejscowych 
Towarzystw Opieki nad Zwierzętami i przy 
niosły one znakomite, rezultaty finansowe.

POŻAR.
Dubno. 51 III. (PAT.) We wsi Wiolica 

zby+yńska wybuchł groźny pożar, który 
wskutek silnego wiatru rozszerzył się na 
całą wieś. Spłonęło 15 budynków. Straty 
wynoszą około 80 tys. zł.

7 IO Ż  OFIARĘ NA I OTN ICTW O 
NA KONTO P. K. O Nr. 503.000,

Subwencje dla Towarzystw 
I Orgunizacyj dobroczynnych.

Prez. dr Ostrowski przyznał następu* 
jącym Towarzystwom dobroczynnym, orga* 
.lizacjom i ochronkom subwencje z pozycii 
budżetowych. Subwencje te otrzymały: Ó* 
chronka im. Piłsudskiego zl. 500, ochronka 
J„godka na Persenkówce zł. 100, Tow. Pań 
Miłosierdzia na ul. Pełtewnej zł. 100, O* 
chronka na ul. Potockiego zł. 100, Ochronka 
na ul. Sieniawskiej zł. 100, Ochronka im. 
Sklepińskiego na Zamarstynowic zl. 100, O* 
chronka T. S. L. na Kleparowie zł. 225, Sie* 
rociniec pod wezwaniem św. Józefa na ul. 
Piekarskiej zł. 150, Sierociniec N. P. M. na 
ul. Gródeckiej zl. 150, Rodzina Sieroca zl. 
200, Zakład Głuchoniemych ;1. 1300, Schro* 
nisko dla nieletnich chłopców w Zamarsty* 
nowie zl. 400, O. M. P. (organizacja mlo* 
dzieży pracującej) zł. 50, Opieka nad młody 
mi kobietami zł. 200, Tow. św. Wincentego 
a Paulo męskie zl. 500, Tow. Pań Miłosie-. 
dzia zł. 6U), Patronat nad więźniami zł. 100, 
Dom kobiet (Zofii 1) zł. 50, Ochronka „Ri* 
dnej szkoły" na Zniesieniu zł. 100, Studium 
Pracy Społecznej zl. 1000, Pomoc Kobietom 
Pracującym zl. 200, Tow. Praca Kobiet zł. 
200, Ochronka w Holosku (Rodziny Woj* 
skowej) zl. 100, Tow. Ochronek Chrzęść, 
zł. 40C0, Ukraińska Zachoronka zł. 1000, — 
Ochronka Żydowska na ul. Nowej Bocznej 
zł. 250, na ul. Świętokrzyskiej zl. 500, na pl. 
Strzeleckim zł. 5C0, na ul. Bernsteina zł. 250, 
dla Domu Pracy Społecznej zł. 1000, dla Zy 
dowsUego sierocińca na ul. janowskiej zl. 
500, dla S ;crocińca SS. Bazylianek zł. 100, 
Bursa Domu Narodnego zł. 100, Bursa Stau* 
ropigii zł. 100, Bursa ruskich dam zl. 100, 
Bursa rzemieśln. * handl. (ul. Bartosówny) 
zl. 300. Fika Bursy na ul. Pasiecznej zł. 300, 
Bursa handl. * przem. (ul. Koszarowa) zł. 65 
Sierociniec OO. Studytów zł. 100, Poradnia 
matek na ul. Chodorowskiego zl. 100, Żyd a w 
ska opieka domowa zl. 1000, Uzdrowisko w 
Dębinie zł. 1000, Sierociniec na ul. Zbo* 
rowskich zł 1000, Bursa rzemieśln. im. Ru* 
benzahla zł. 1200, Klub chłopięcy aa ul. 
Świętokrzyskiej zł. 400, Internat dla sierót 
T W. R. dziewcząt żydowskich zł. 2400, - -  
Tow. Uczestników powstania z r. 1963 zl. 
300, Zw. Legionistów zt. 300, Zw. Obrońców 
Lwowa zł. 500, Schronisko dla starców im. 
Domsa zł. 520.

TRAGICZNY W Y rA D FK .
Wczorajszej nocy rozegrała się w Prze* 

myśl u tragedia, której ofiarą padło życię 
lu.dzi.ie. Oto w Przemyślu istnieje od kilku 
lat związek zawodowy dozorców domo* 
wych „Solidarność", pozostający pod wpły-. 
wami ZZZ. Prezesem tego związkji byl dó* 
zorca domowy i murarz Antoni Tomczyk. 
Tomczyk zasiadał ponadto w komisji roz* 
jemczej przy Inspektoracie Pracy i znany 
był ze. swej niezwykłej .uozymnońsi. Oneg* 
daj zwróciła się do Tomczyka pewna star* 
sza kobieta z prośbą o interwencję u"nie* 
jakiego Stanisława Bala, który mieszkał z 
nią przez dłuższy czas w konkubinacie, a 
obecnie rozszedł się z nią i sprowadził do 
domu kochankę. Tomczyk udał się do mie* 
szkania Bala, by załagodzić spór między 
nim a jego konkubiną. W  mieszkaniu Bala 
doszło między Tomczykiem a Balem do scy 
sji, w czasie której Tomczyk poirytowaliy 
uderzył Bała po twarzy. Wówczas faai 
pchnął trzykrotnie nożem Tomczyka, kła* 
dąc go trupem na miejscu. Bala i jego ko* 
chatskę aresztowano.

Giełd? i dni? 31 m?rca.
WARSZAWA -  GTEŁDA PIENTEŻNA.

Dewizy: Belgia 88.84, Berlin 212.78, Am* 
sterdam 288.90, Kopenhaga 115.15, Londyn 
25.79, Nowy Jork czeki 5.27 i jedna cziwąr* 
ta, kabel 5.27 i pół, Oslo 129.93, Paryż 
24.26, Praga 18.40, Sztokholm 133, Zurych 
120.24, Mediolan 27.85. Papiery procento* 
we. 3 prc. inwestycyjna 64.75, 5 prc. hon* 
wersyjna 54.50, 5 prc. kolejowa 53, 6 prc. 
dolarowa 53.75, 4 prc. dblarowa 44.75. 7
prc. stabilizacyjna 368, 4 prc. kousolida*
cyiha 52.63 Akcje: Bank Polski 100, Cu* 
kier 30.25, Cii,pop 13.75, Modrzejów 7.75, 
Ostrowiec 28.75, Starachowice 33, Haber* 
busch 37.75.

L W Ó W  -  GIEŁDA ZBO ŻO W A
Na Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 

jęczmieniu i mące. Pszenica, żyto, owies, 
jęczmień w dalszym ciągu zwyżkuje w ce* 
nie. Tendencja nadal zwyżkowa, usposo* 
bieńie spokojne. Ceny loco wagon Lwów: 
pszenica jednol czerw. 30.75—31. zbiorowa 
czerw. 30 -30.25, jednol. biała 30.50—30.75, 
zNor. biała 29.65—30, żyto stand. I. 25—
25.25, II. 24.75—25, jęczmień jednol. 25.50— 
25.75, przemiałowy 24—24.25, pastewny 23 
—23.25, owies stand. I. niezad. 23.50—~>./5
I. A lekko zad 23-23 .25 , II. niezad!. 23—
23.25, II. A lekko zad. 22 .25-22.75, jecz. 
mień browar. 26 .50-28.50, mąka pszenna 
razowa do 95 prc. 3 3 .7 5 -3 4 , żytnia razowa 
do 0 - 9 5  prc. 31—31.25. Inne kursy niezm:e 
nione.

Program radiowy.
Czwartek. 1 kwietnia. 

L w ó w . Godz. 6.30: Audycja poranna.
II.30- Poranek muzyczny. -11.57: Sygnał
c z a s u . 12.03: Orkiestra salonowa. 12 40: 
D z ie n n ik  południowy. 12.50: Pogadanka.
14.30: Koncert życzem 15: Wiad. gospod. 
15.15: Płyty- 15.55: Kącik humoru 16.05: 
Płyty. 16.20: Pogadanka. 16.35: Recital 
waezy. 17: Felieton. 17.15: Koncert 17 
Odczyt. 18: Pogadanka. 18.10: Wid. sp 
18 Płvłv 18 Ff»1ip+rm 18 ca \y.

. 1D.ÓW. l i u . r e c i t a l  & 
y. 17: Felieton. 17.15: Koncert 17 

mczyt. 18: Pogadanka. 18.10: Wid sp 
18.20: Płyty. 18.35: Felieton. 18.50: P* 
danka. 19: Słuchowisko. 19.30: „Fla
przy mikrofonie*1. 20.30: Felieton. 2£ 
Dziennik wieczorny. 21: Audycja mi
czna. 21.50: Orkiestra salonowa. 22
Płyty.
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Regulamin organizacyjny 0. Z. N.
Ogłoszono regulamin organizacji 

miejskiej O. Z. N. Zasady regulaminu
są następujące:

Organizacja Miejska O. Z. N. dzielić 
się będzie na okręgi, oddz'ały j zespo
ły. Okręg stanowić będzie jedno więk
sze miasto, lub też grupa miast, zw 4- 
zanych samodzielnym i zamkniętym 
kręgiem zagadnień gospodarczycL 1 
społecznych. Na czele każdego okręgu 
stać ma prezyd urn okręgu, powoływa
ne przez szefa O. Z. N. na wniosek pre 
zvdium Organizacji Miejskiej.

Okręg dzeli się na oddziały.
W  ramach oddziałów członkowie or* 

ganizacji miejskiej O. Z. N. zorgan zo 
wani będą w zespoły, powołane do 
spełnień a konkretnych prac i zadań. 
Na czele zespołu stoi kierownik, powo 
lany przez prezydium oddziału.

Prezydium organizacj miejskiej O. 
Z N. powołuje szef O. Z. N. Człon* 
kicm organizacji miejskiej O. Z. N. 
może być każdy pełnoletni Polak, tl e- 
poszlakowany na czci i honorze, który 
całkowicie uznaje zasady ideologii O. 
Z. N. ; zostanie przyjęty przez władze 
o rganizacji.

Ważnym przepisem jest postanowię*

PÓŁW YSEP HEL ROŚNIE...
Hel. 31 III. (PAT.) Koło wsi rybackiej 

Kuźnicy, leżącej na najwęższym pasie pół* 
wyspu hclskiegOi zbudowana została przez 
urząd morski w Gdyni palisada od strony 
zatok: puckiej. Dzięki tej palisadzie przybę* 
dzie w tym miejscu około 10 ha. ziemi 
półwyspowi helskiemu, co ogromnie przy* 
czyni się do umocnienia hrzegów pod Ku« 
żnica.

ODKOPANIE STAROŻYTNEJ 
ŚW IĄTYNI.

Aleksandria. 31 III (PAT.) Koło Ras el 
Soda na drodze między Aleksandrią a A Su 
kir odkryta została Świątynia bogini Izis. 
Zawiera ona liczne rzeźby i posągi dosko* 
nale zachowane. Odkrycie umożliwione zo* 
stało przez obsunięcie się gruntu.

Po pięćdziesięciu latach..
Świąteczny nr. „Tygodnika Illustro* 

wanego" przedstawia gę niezwykle in
teresująco: został on poświęcony 50-le* 
ciu „Nad Niemnem" Zakomita ta po* 
wieść wielkiej pisarki, której renesans 
dziś prztżywamy, ukazała się w Tyg. 
III. w r. 1887. Zasłużone pismo przyno 
si dziś mnóstwo ciekawych artykułów, 
c  ekawostek i llustracyj, dotyczących 
życia i twórczości Orzeszkowej, a z j el 
-wielkiego dorobku rzecz nigdzie do
tychczas n e opublikowana „Herkules 
i Psyche". Są to wynurzenia autorki 
na temat rewolucji 1905. nie tylko ude
rzające głębią myśli, n emal dzisiejszym 
ujęciem tych spraw, ale i ukazujące 
Orzeszkową nie znaną, jakże itnną ud 
tej, która się utarła ; zachowała w pa* 
mięci.

Wszystkie niemal artykuły podkre* 
ślają jedno: nową, niewiarygodnie
Wzmożoną falę popularności Orzeszko 
wej. Zasłużona firma wydawnicza Ge
bethner i W olff dała dowód trafnego 
wyczucia koniunktury, rozpisując dzji 
suhskrypcję 30 tomowego ozdobnego 
wydania Pism i udostępniając je — do 
15 maja — najuboższym nawet war
stwom czytelniczym.

Na czoło artykułów wysuwa się stu- 
dum  prof St. Kołaczkowkiego p. t. 
„Epika Orzeszkowej", prostujący nie
jedno nieporozumienie, zakorzenione 
wśród krytyków. Trafne uwagi o na* 
szym stosunku do Orzeszkowej „wra
cającej do nas z t,a k łka dziesiątków 
lat" snuje p. Hulka Laskowski. Fikcyj* 
ny b. żywy wywiad z pisarka daje R. 
Zrębowicz, malując jej otoczenie i c°- 
dz enny „byt" i wydobywając na jaw 
je j wczesne zerwanie z indeferentyz* 
mem religijnym i wrogość względem 
wszelkiego internacjonał zmu.

Karol Świaczewski przedstawia za
rys stosunków E. Orzeszkowej z „Tyg. 
111.“, przedstawia je na tle sądów prasy 
polskiej o pow eściopisarce. L. B. Świ
derski, jeden ■& redaktorów Pism E. 
Orzeszków) i wydawca jej Listów ujaw 
nia b. ciekawe szczegóły dotyczące po* 
wstawan a „Nad Niemnem".

Omawiany nr. „Tyg. 111.“ jest ułożo* 
ny inteligentnie { iteresująco i zjnusza 
nas do zasadniczej rewizji naszych po
glądów na twórczość znakomitej au
torki.

nie, iż członek Organizacji M ejskiej 
nie może należeć do żadnej innej orga
nizacj. politycznej, ani też do żadnej 
organizacji tajnej.

Członkowie Organizacji Miejskiej 
O. Z. N. należeć mogą tylko do od
działów czynnych na terenie ich miej* 
sca stałego zamieszkania, lub ich stałe
go zatrudn enia.

Przyjęcia do organizacji dokonywu- 
je prezydium okręgu lub oddziału, któ 
re v/ tym celu może powołać specjalną 
komisję kwal fikacyjną.

Deklaracja wstąpienia mus być pod
pisana przez dwóch członków O.Z.N., 
którzy ponoszą odpowiedzialność za 
swego kandydata. Nieprzyjęte d0 
organizacj miejskiej O. 7 . N. nie dys
kwalifikuje moralnie, a nieprzyjęty ma 
prawo odwołania sie do prezyd um 
w/ższego szczebla organizacyjnego.

Członkowie organizacji miejskiej O. 
Z. N. b orą udział w ogólnych zebra* 
niach organizacyjnych z prawem głosu. |

a do ich regulaminowych obowiązków 
należy m. in.: świeceń e przykładem
i wyróżnianie s ę rzetelnością w pracy 
zawodowej, społecznej itp., jak również 
stałe dążenie do zwiększeń a swych 
kwalfikacyj osobistych.

Utratę członkostwa powoduje za> 
równo niespełnień e przyjętych na sie* 
bie obowiązków organizacyjnych, jak 
i nie płacenie składek w ciągu trzech 
m esięcy, a wydalenie — czyn nieetycz
ny lub sprzeczny z honorem, niesubor
dynacja wobec władz organizacyjnych, 
lub rozmyślne działań e na szkodę O. 
Z. N.

F nanse Organizacji powstają ze skła 
dek członkowskich, przy czym mini
malna składka wynosi dla zarabiają
cych poniżej 500 zł. miesięcznie — 50 
gT., a dla zarab ających ponad 500 zł. 
— 3 zł. miesięcznie. Każdy członek mo* 
że zadeklarować składkę wyższa ponad 
minimalną i wtedy staje sie ona dlań 
obowiązująca.

Akcesy do 0. Z. N.
W  dniu wczorajszym napłynęły dal

sze akcesy do lwowskiego Komitetu 
organizacyjnego O. Z. N.:

Ze Lwowa Małopolskie Zrzeszeń e 
spirytusowe. Z Przemyśla: Zw. ofice- 

ijów rezerwyj, Związek rezerwistów, 
Zw. Legonistów, Zw. podof. rez., Zw. 
podof. w S. s., Zw. b. och. armii pol
skiej, Zw. b. uczestników wojskowej 
straży kolej., Legia inwalidów Zw. n* 
walidów, Zw. weteranów armii poLsk.

I we Fiancji, Z. S., Tow. rozwoju Zem  
| wschód., Z. P. O. K.. Rodzina wojsko* 

Wa, Przyposobienie kobiet do obrony 
kraju, Polski Biały Krzyż i Stów, kup
ców i przemysłowców.

Z Rady Ruskie. Zw. Peowiaków, Z. 
P. O. K , Pow. Koło Zw. inwalidów 
woj. i  Federacja kobiet polskich.

Z Tarnobrzegu: Zw. inwalidów.
Z Chodorowa: Stow weteranów b. 

arm i polskiej we Francji.

Ważny okólnik Ministerstwa Skarbu.
Warszawa. 31. 3. (PAT.) Ukazał się 

okólnik Min. Skarbu z dn 15 marca 
r. b., który postanaw a, że w celu u* 
sprawnienia pracy władz skarbowych 
oraz szybszego załatwienia podań płat
ników — Min. Skarbu przenosi na Iz
by skarbowe uprawnienia do przyzna
wania ulg przy nabywan u świadectw 
przemysłowych na rok 1937 oraz do 
załatwiania nierozstrzygniętych jeszcze 
podań o ulgi w świadectwach za lata 
ubiegłe.

Stosowane przytym będa następują
ce zasady:

1) Izby skarbowe upoważnione są 
do darowania platn koni skiutków wnie 
sienią podań o ulgi po wyznaczonych 
terminach.

2) W  gospodarczo uzasadnionych 
lub zasługujących na szczególne u* 
względnienie wypadkach Izby skarbo
we upoważnione są do przyznawania 
na podstaw e indywidualnych podań 
ulg w świadectwach przemysłowych

na r. 1937, nie objętych istniejącymi 
przepisami, tudzież ulg w świadec
twach za lata ubiegłe. Ulg; z tego ty* 
tułu mogą być udzielane w tych wy
padkach, kiedy nabycie właściwego 
świadectwa podważałoby rentowność 
przedsiębiorstwa, bądź też zagrażało 
dalszej jego egzystencji.

3J  W  raze przyrnania ulgi Izby skar 
bowe upoważnione są również do u- 
chylenia swych poprzednich decyzji 
oraz do umarzania kar pieniężnych.

4) Min. Skarbu nie będz e wobec po* 
wyższego rozpatrywać indywidualnych 
podań o ulgi w świadectwach przemy* 
slowych. Izby skarbowe zaś oraz Urzę* 
dy skarbowe winny przy sposobności 
informować płatników, że korowanie 
Przez nich podań tej treści do Min. 
Skarbu jest bezcelowe i opóźnia j spóź
nia tok ich załatw enia.

Powyższe uprawnienia otrzymał 
również Wydział skarbowy Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego.

Powszechny Kongres Lekarzy w Polsce.
Dnia 16 i 17 maja br. odbędzie się w 

Warszawie z inicjatywy Związku Lekarzy 
Państwa Polskiego powszechny kongres, w 
którym udział wezmą wszyscy lekarze Rzc* 
czypospolitej.

Kongres ten ma przedstawić Państwu spo 
łetzną wartość lekarza polskiego. W dwu* 
dniowych obradach omówione będą szc:e* 
gółowo wszystkie sprawy zawodowo*lekar» 
skie i zdrowia publicznego, oraz wytyczy 
się rolę społeczeństwa i lekarza we wspóL 
nej pracy dla dobra Państwa.

W  Warszawie powołano Komitet główny 
kongresu z prez. Nacz. Izby Lekarskiej, ja* 
ko przewodniczącym, który zlecił powoła* 
nie komitetów miejscowych na terenie On 
kręgów Związku Lekarza P. P.

Onegdaj odbyło się we Lwowie Lszc po*

siedzenie Lwowskiego Komitetu Kongreso
wego, w skład którego weszli: przedstawi* 
ciele wydziału lekarskiego, posłowie i se* 
r.atorowie lekarze Ziemi Czerwieńskiej, 
przedstawiciele Okr. Izby Lekarskiej, Lwów 
skiego Tow. Lekarskiego, Lwowskiego To.i 
warzystwa Higienicznego, przedstawiciele 
3*ch W oj. Tow. Przeciwigruźliczycih i TOZ., 
prezesi obwodów Związków Lekarskich PP, 
członkowie Zarządu Okr. Lw. Związku Le* 
karzy p p.

Na prezesa Komitetu Lwowskiego powo? 
łano prof. dr. W. Nowickiego, zaś na wice* 
prezesów sen. dr. A. Domaszewicza, doc. 
dr. Stanisława Progulskiego i prym. dr. L. 
Węgrzynowskiego, sekretarzem gen. wybra* 
no dr. Leona Exelbirta, zast. sekr. lek. A. 
Kłosowskiego.

Uroczystości oolskie w Kurytybie.
Kurytyba. 31 III. (PAT.) W  dniu 18 mar* 

ca w dniu imienin Marszałka Śmigłego Ry* 
dza dokonane zostało w Kurytybie poświę* 
cenie i oficjalne otwarcie Domu młodzieży 
polskiej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
przy Centralnym Związku Polaków, oraz 
bursy męskiej, mieszczącej się w tym gma* 
chu. Równocześnie odbyła sie uroczystość 
nadania nazwy imienia Marii Skłodow* 
skiej»Gurie, istniejącej już dawniej w Kury* 
tybic bursie żeńskiej. Aktu poświecenia Do 
mu Młodzieży dokonał proboszcz parafii 
polskiej ks. Kupozyk. Na uroczystości byli 
obecni konsul generalny RP. Józef Giebu* 
rowski, wicekonsul Bohdan Lepecki. przed* 
stawiciele Centralnego Związku Polaków w 
Brazylii, delegaci licznych towarzystw poi* 
skich i młodzież szkół polskich. Społcczeń* 
stwo brazylijskie reprezentowali przedsta* 
wiciele gubernatora stanu, arcybiskupa, 
władz wojskowych, oraz znany przyjaciel 
Polaków rektor uniwersytetu parańskiego 
dr. Amaral. Poseł RP. w Rio de Janeiro,

dr. Tadeusz Grabowski, który z powodu 
choroby nie mógł przybyć do Kurytyby, 
złożył na potrzeby Domu Młodzieży 20Ó0 
milrcjsów oraz po 500 milrejsów na obie 
bursy. Wśród licznych depesz gratulacyi* 
nych, jakie otrzymał Centralny Związek 
Polaków wymienić należy ze szczególnym 
uznaniem przyjętą depeszę Światowego 
Związku Polaków, który za pośrednictwem 
swego prezesa wojewody Władysława Racz 
kiewicza przekazał kwotę potrzebną na bu* 
dowę Domu Młodzieży, zebraną w czasie 
” • * Folaka Emigranta" w r. 1930. Z
wielkim aplauzem spotkała sie również de* 
peszą p. dyrektora departamentu Drynrme* 
ra. Na uroczystości przemawiali: imieniem 
poselstwa RP. i konsulatu konsul generalny 
Gieburowski po polsku i portugalsku, na* 
stepnir orzedstawiciel CZP. dr. Wolski, 
wreszcie ks. proboszcz Kupczyk. W  czasie 
uroczystości młodzież odśpiewała hymny 
narodowe: polski i brazylijski.

Z kroniki wielkanocnej.
Jednym z najmilszych obrzędów ko

ścielnych jest niewątpl wie Rezurekcja; 
toteż gdy zadźwięczą pierwsze dzwo
ny, kłażdy śpieszy do kościoła, tym 
bardziej, że odbywa sie ona w wy* 
godnej porze, w sobotę po południu. 
N eliczne tylko kościoły urządzają Re
zurekcję starym zwyczajem w Wielką 
Niedzielę, wcztesnym ranem, a do nich 
zalicza się kościół OO. Karmelitów 
Bosych na Persenkówce, naimłodszy a 
tym samym i najmn ej znany z kościo
łów lwowskich.

Warto jednak zapoznać się z Mm 
bliżej, ze względu na jego zadanie, ja
kie ma spełnić w życiu m asta Lwowa. 
Na Persenkówce stale dawał się od* 
czuwać brak kościoła, a ludność miała 
do wyboru kościół w Żubrzy, oddało* 
ny o godzinę drogi, albo najblżscy 
kościół św. Zofii we Lwowie równiej 
bardzo odległy. Można sobie więc wy* 
obraz ć radość ogólną, kiedy OO. Kar
melici Bosi rozpoczęli budowę kościo
ła w samym środiku Persenkówki. Cóż, 
kiedy fundusze klasztorne, przeznaczo
ne na ten cel, wyczerpały sie i budowa 
utknęła na doprowadzenu kościoła 
pod dach. Mimo to nabożeństwa od
bywają się w prowizorycznie urządzo* 
nej kaplicy, która zawsze i^st wypeł
niona miejscową ludnością. W  szcze
gólniejszy jednak sposób obchodzono 
w tym roku Rezurekcję w tym kość e* 
le. Oczom własnym wierzyć się nie 
chciało, kiedy to w procesji rtzurekcyj- 
nej na dziedzińcu kościelnym wzięło 
udz ał kilka tysięcy łudzi. A przecież 
to była wczesna pora, bo godzina 6-ta 
rano, i brak tramwaju też nie przeszko 
dził ludności z miasta w wzięciu udzia
łu w uroczystości.

Jak sob e to tłumaczyć? Jest to bez* 
sprzecznie objawem odradzania 9ię ży* 
cia religijnego. Człowiek szuka wydat* 
nego przykładu, odpowiadającego jego 
uczuciom. Tym pociągającym przykła
dem jest ascetyczne życ e OO. Karme
litów Bosych. Przewidział to iuż wcze
śniej Najprz. Ks. Biskup Teodoro- 
wicz, który, udzielając pozwolenia na 
ogłoszenie odezwy w sprawie tego ko* 
ścoła, wyraził się w ten sposób: „Go
rąco polecam odezwę OO. Karmelitów 
Bosych, których Zgromadzenie, owia
ne duchem pokuty i kontemplacji zaj* 
mie u nas niewątpliwie dla siebie osob
ne miejsce, a w n m zbawienną misję 
krzewienia życia wewnętrznego w du
szach." Słowa te nabierają życia, czego 
dowodem coraz to wzrastajaca liczba 
tych, którzy mając w m eście wiele ko
ść ołów do wyboru, gromadza się w od 
ległym kościele OO. Karmelitów Bo* 
sych na Persenkówce. Ale prowizory* 
czna kaplica wkrótce nie pomieści 
wszystkich, zaś na przeniesień e ołtarza 
do obszernego kościoła, na wstawienie 
okien i drzwi brak środków. Zwraca* 
my się więc do wszystkich, rozumieją
cych ważność tej sprawy, aby zechc eli 
przyjść z pomocą OO. Karmelitom Bo
sym j przyczynili się każdy wedle mo
żności do wykończenia tego kość oła. 
Łaskawe datki prosimy nadsyłać pod 
adresem: „Klasztor OO. Karmelitów
Bosych, lw ów —Per$enkówka“

WYKOPALISKA PRZEDHISTORY
CZNE NA ŚLĄSKU OPOLSKIM.

Katowice. 31. 1. (PAT. Ze Śląska 
Opolskiego donoszą: w jednym z ma
jątków w pow. niemodlińskim znale* 
ziono liczne wykopaliska przedhisto* 
ryczne Podczas kopania ziemi natknię 
to się na głębokośui około pół metra na 
resztki urn i garnków glinianych. Sze* 
reg znalezionych przedmiotów dawne* 
go sprzętu domowego świadczy o istnie 
niu w tym miejscu w 4*tym wieku osie
dla.

MORDERSTWO RABUNKOW E.
Stanisławów. 31. 3. (P. A. T.) W  

Karlowie powiat Sniafyn, kilku nie* 
znanych osobników napadło na dom 
Mozesa Kuglera, chcąc dokonać ra* 
bunku. Kugler stawił opór napastni* 
kom, ci zaś zasypali strzałami ie g o  i 
jego żonę. W  wyniku strzelaniny 
Mozes Kugler został zabity, zaś ie* 
go żona ciężko ranna. Organa P. P- 
wdrożyły natychmiast en erg iczn e  
śledztwo.
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Jubileusz Szkoły Głównej Gospodarstwa
Wiejskiego.

W rz a w a . 31 3. (PAT.) W  tych
niach cdbyło s ę z udziałem przedstawi 
cieli fachowych Związków rolników, 
leśników i ogrodników zebranie Komi 
tetu organizacyjnego „Obahód jubileu* 
szu S. G. G. W ." Jako dzień mblleu- 
szu wyznaczano 10 czerwicą, a do li* 
cznego obeslaii a zjazdu przyczai się 
n ewątpliwie i ta okoliczność, że bezpo 
ś.ednic. po dniu uroczystości jubileu* 
salowych, odbędą się zjazdy fachowych 
Z W' ązków rolników, leśników i  ogrod 
ników. Na dni 11 i 12 cze1wca bowiem 
zapowiedziany jest zjazd dyskusyjny 
Zwązku rolników z wyższym wy
kształceniem. 11 czerwca odbędzie się

zjazd delegatów Związków leśników 
Rzeczypospolitej Polsk e j i w tym 
dmiu walny zjazd stowarzyszenia inży- 
i icirów ogrodników Daleko dące ulgi 
kolejowe ułaiwią setkom wychowań- 
ców przybycie w nowie murv Swej daw 
nej uczelni.

Okazale zapowiada s ę przygotowy
wane dla uczestników zjazdu z okizji 
jubileuszu bogato ilustrowane wy da w* 
nictwo „Ks ęgi pamiątkowej** a prócz 
czysto akademickich aktów, zjazdów 
fachowych, zapowiada sie w stolicy 
szereg atrakcyj kulturalnych i towarzy 
skich.

Stoisko podolskie 
Targadi w

Ag. Wschód donosi: Zamierzony układ | 
stoiska podolskiego w pawilonie turysty* > 
cznym Międzynarodowych Targów w Po* 
znaniu przewiduje wysunięcie na pierwszy 
plan kilku grup regionalnych, najbardziej 
charakterystycznych dla Ziemi podolskiej. 
Naczelne miejsce zajmie grupa Dniestru, 
ziozona z dużej, odpowiednio oświetlonej 
mapy Jaru dniestrowego, w dekoracji wi* 
doków na rzekę i kilimów . Następną grupę 
obejmą orygi.ialne kryształy z (askiń alaba
strowych w Krrywczu Górnym, zacpatrzo* 
ne w efekty świetlne, pian jaskiń, fotografie 
objaśnienia i stroje ludowe z Krzywcza. 
Przewiduje się róe/nitż grupę zaleszczycka 
z fotografiami widoków i typów ludowych, 
strojem i tkanin imi ludowymi oraz modę* 
lem gipsowym dużego Domu wycieczkowe* 
go w Zaleszczykach.

Przygot Jwu'e tię również podkreślenie 
na wystawie obfitości na Podolu żarników 
podolskich (a6) i licznych w wojewódz* 
twie tarnopolskim innych pamiątek histo* 
ycznych i arcnitektonicznych, w formie 

kerty zabytków, .lustrowanej oświetlonymi 
diapozytywami, modelami zamków w Ole* 
sku i T-embowli. Poza tym w miarę wol* 
nego miejsca Pędzie przedstawiona mapa 
komunikacy,.ia województwa, wytkres dzia* 
lalności PTTK., zestawienie fotograficzne 
schronisk turystycznych (5), muzeów (5),

ŚWIĘTA W  HISZPANII.
Salamauka. 30. 3 .(P A T ) Gen. Fran

co z rodziną obecny był wczoraj na 
uroczystym nabożeństwie W ielkanoc*  
nym w katedrze w Salamance. W  woj
skach powstańczych uroczyście obcho 
dzorio święta wielkanocne na całym 
froncie. Na niektórych odcinkach od
prawiano Mszę św. w odleełości 30 
mtr od stanowiskl wojsk rządowych, 
wznoacząc modły o wyzwolenie Hiszpa* 
nii.

JU Ż  W PŁYW A JĄ TEI EGRAFłCZNE  
ZAM ÓW IENIA MIEJSC NA PRZELOTY  

Z W ARSZAW Y DO PALESTYNY.
Jak już prasa doniosła w dniu 4 kwietnia 

nastąpi otwarcie linii lotniczej na trasie 
Warszawa — Lwów — Czamiowce — Bu* 
k areszt — Sb fil — Saloniki — Ateny — 
Rodos — Lydda.

Szlak ten o długości 4330 km. jest naj* 
bliższą linią, łączącą Północ od Helsinek 
z Południem aż po Jerozolimę i stanowi 
najlepsze połączenie z linią na Daleki 
Wschód.

Dyrekcja PLL. „Lot“ długo rozważała 
kwestię celowości nawiązania kontaktu z 
Palestyną, aczkolwiek wiele argumentów 
przemawiało za otwarciem linii. Już dziś, 
nim regularna komunikacja ze Wschodem 
została otwarta, okazało się jak była ona 
potrzebna. Ilości poczty i towarów przewie, 
zionę w lotach technicznych przekroczyły 
wszelkie oczekiwanie organizatorów. Szicze* 
golnie dla Polski szybkość przesyłki ma 
kolosalne znaczenie, gdyż liczna korespotu 
dencja. wychodząca z Polski docierała da* 
wniej do Palestyny w ciągu 14 dni, a dziś 
czas ten skrócony został do 2 dni.

Nowo-otwarta linia ożywi niewątpliwie 
istii ejącc już .stosunki handlowe pilsko*' 
piitstyńskie. Krótki czas przelotu z Polski 
do Palestyny umożliwi niejednemu przemy* 
słowcowi czy handlowcowi osobiste nawią* 
zanie kontaktu z tamtejszymi sferami, co 
dotychczas było bardzo utrudnione ze 
wziględU na długi czas, bo 9—12 dni, po* 
trzebny na odbycie tej podroży, tak bardzo 
cenny dla ludzi pracujących w talk żywo* 
tnych dziedzinach, jak n^emysł i handtl.

Telegraficzne i I ctowne zamówienia miejsc 
w samolotach, iukie otrzymuje Biuro miej* 
skie „Lotu" w Warszawie nawet na odległe 
terminy przelotów wskacuja na to, u  o* 
twarde linii Polska — Palestyna nie m*nęł ► 
się zi celem.

SILNA ARMIA TO GWARS.NCJA  
POKOJU -  SPEŁNIT OBOWI \ZEK  

ZASIL F  O. K

na tegoroczntrch 
Poznanu.
przystani kajakowycn (8), tudzież model 
chaty podolskiej i kilimy.

Dla zainteresowania Podolem publiczno* 
ści, zad-dlzającei Pawilon Turystyki, zamie* 
rza Tarnopolski Komitet Wystawowy w 
czasie trwania Targów wyświetlać w stoisku 
film krajoznawczo * turystyczny pt. „Zwie* 
dzajcie Podole", uwydatniający właściwa, 
ści regionalne i chalakterystyczne cechy 
województwa, zarówno pod względem hi- 
storyczno»zabytk'owym, krajobrazowym, jak 
też etnograficznym.

Niezależnie od powyższego będą w sto* 
isku rozdawane ulotki, zawierające uajważ, 
niejsze dane dla turystów i wycieczek oraz 
zostaną wyłożone do rozsp.zedoży wyda* 
wnictwa krajoznawczo < tao /styczna (24) z 
terenu wojewódżtwa tarnopolskiego.

ODNOŚNA SPRZEDAZ PIECZYW A.
W  związku ze zbliżającym się sezonem ob* 
nośnej sprzedaży niektórych gatunków pie* 
czywa, jak precli i tnrych wyrobów mącr* 
nych oraz cukierniczych, Zarząd Miejski 
przypomina ponownie, postanowienia w 
sprawie obowiązku przestrzegania przepi* 
sów sanitarnych przez sprzedawców. W 
szczególności w handlu obi.ośnym, pieczy* 
wo będzie mogło być sprzedawane wyłącz* 
nic tylko w opakowania higienicznym oraz 
w gablotkach o typie, ustalonym przez Wy* 
dział przemysłowy Zarządu Miejskiego. — 
Osoby, prowadząc, sprzedaż obnośną wyżej 
wykazanych artykułów, bez uprzedniego u* 
zyskania uprawnienia przemysłowego i nie 
stosujące się do obowiązujących przepisów 
sanitarnych, będą pociągnięte do odpowie* 
dzialności karno * administracyjnej wzglę* 
dniejisądowej, a towar ich ulegnie konfiska* 
cic. Przypomina się, że odnośne uprawnienia 
przemysłowe wydaje Wydział przemyslo wy 
Z. M. (ul. Akademicka 9) gdzie można też 
cglądać przepisany typ gablotek.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

111 Km. 3160/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego W Drohobyczu rewi* 
ru III. urzędujący przy ul. Piłsudskiego 6 
na zasadzie art. 676 i 679 kpc. obwieszcza, 
że dnia 14 zzt.wca 1937 o godzinie 12 w 
sali posiedzeń Sądu grodzkiego w Droho* 
byczu Nr. 42 I. piętro odbędzie się sprze* 
daż na piubliczntj licytacji nieruchomości, 
położonej w Drohobyczu przy ul. Grun. 
waidzkiej Nr. 10 i lOa w powiecie droho* 
byCkim, województwie lwowskim, a to re» 
alności obj. whl. 32 ks. gr. gm. kat. Droho* 
bycz Zagrody m ejskie należnej do dłużni* 
ka Towarzystwa ikimu Żydowskiego „Beth 
Jebirda". Nieruchomość obi. wid. 32 ks. 
Drohobycz Zagrody miejskie składa się : 
pbud. 362. Dgi . 236 i pgrt. 237 o łącznej 
powierzchni 1957 m kw., położona prze ul. 
Grunwaldzkiej 1. 10 i lOa dzieln:ca Zagrody 
mieiskie. Na tej nieruchomości 3 m. od u* 
licy Grunwaldzkiej stoi dom parterowy na 
podmurówce z cegły, podwalinach dębo, 
wych blachą pocynkowaną kryty, o zabu* 
dowanej oo-wierzohni 360 m kw., zawiera w 
sobie 6 ulhikaoji, jedną dużą salę, przedpo* 
kój i otwartą werandę z przeznaczeniem na 
szkołę dla dzieci i na zabawy. W  odległo* 
ści 5 m. od1 powyższego budynku sroi drogi 
budynek 1. piętrowy zaopatrzony Nrem 

z drzewa zbu Kowany na podmurówce 
z betonu kryty blachą pocynkowaną o za* 
budowanej powierzihni 67 m W . o 6 ubi* 
kaciach z przeznaczeniem 3 unikacie na 
modlitwy dla wvzman:a liiciżesaowego a 3 
ubikacje na pomieszkanie. Do tego Kudyn* 
ku przylega budynek z drzewa zbudowany 
na podmurówce z betonu kryty blachą po*, 
cynkowaną o zabudowanej powierzchni 
73.50 m kw. o 3 ubikacjach przeznaczonych 
dla klubu sportowego. Od strony połudinio* 
wej nieruchomości z ryłu za dumami stoi 
komórka na drzewo i wychodek. Do tej 
nieruchomości przynależy ogrodzenie ze 
sztachet żelaznych na podmurowaniu z be. 
tonu, o słupach z< lazmych. parkan z desz« 
czułek n słupach dębowych i ogrodzenie z 
kostek betonowych. Studnia, grosza i dąb. 
Cała nieruchomość jest skanalizowana-, za. 
instalowana światłem el<ktrycznytn, o^ro* 
d<zona, niezabudowana część niemi homuści 
iest używana pod kort tenisowy i do bu* 
dynków jest wyłożony chodnik b< tonowy.

Wartość szacunków a real. obj. whl. 32 ks. | 
Drohobycz Zagroly midiskie wiraż z przy* ! 
należnościami wynosi, kwotę 3o 83(2 zł. 90 gr j 
Nieruchomość ta ma urządzoną księgę hi. j 
poterz lą w Sądzie grodzkim w Drohoby* . 
:zu dla gminy Drohobycz Zagrody miej* - 
skie Sprzedaż rozpocznie, się od ceny wy* 
wołania tj. od kwoty 29.124 zł. 66 gr. Po* 
niżej ceny wywołania sprzedaż nie nastąpi. 
Licytant przystępujący do przetargu pawi* 
nien złożyć rękojmę w gotowiźme w kwo* 
cie 3883 zł. 29 gr. albo w takich jyapieiacl. 
wartościowych bądź książeczkach wkład., 
kowych instytucji, w który ch wolno 
umieszczać fundusze małoletnich i ze pa
piery wartościowe przyjęte będą w warto*. 
Sci 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji 
będą zachowane ustawowe warunki licyta
cyjne, o ile dodatkowem publ* znem ob* 
wieszczeniem nie będą podane do wiado
mości warunki odmienne; te prawa osób 
trzecich ni-e będą przeszkodą do licytacji i 
przysądzenia własności na rzecz nabywcy 
bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przy 
przetargu nie złożą dowodu, że 
uzyskały postanowienie właściw. Sądu na* 
Icnzujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu 
ostatn.cn 2-ch tygodni przed licytacją wol
no oglądać nieruchomość w dni powsze- 
dnie od godziny S-ej do 18rtej, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze* 
glądać w Sądzie łuta u komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru lii .
Drohobycz, 20 marca 1937. 1209K

Km. 578/35. Obwieszczenie o  licytacji ru* 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Przeworsku Mgr. Andrzej Kuduk, ..łający 
kancelarię w Przeworsku, ul. Rynek Nr. 138 
na podstawie art. 602 kpc. podaje do pu* 
bhr-jnej wiadomości, że dnia 15 kwietnia 
1937 o godz. 8 w Frzewiorskiu odlbęd J e  się 
Dsza licytacja ruchomości, należnych do 
Marii D obrowo sklej, okładających się z 1 
kilimu kosowskiego 3x2 m., 1 kilimu ko*
sowskiego 2;/,x2 m., 2 szaf mahoniowych,
1 otomany, oszacowanych na łączną sumę 
zł. 660. Ruchomości można ogładać w diniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej oemaczo* 
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Przeworsk, 24 marca 1937. 1218K

IX . Km. 206/37. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczy* 
sław Grossman, mający kancelarię we Lwo* 
wie, ul Ziele-,ni 17, na' podstawie art. 602 
? pc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 21 kwietnia 1937 r. o godz. 8.45 we 
Lwowie, ul. Zyblikiewicza Nr. 27 odbędzie 
się na wniosek inż. Rudolfa Ebera l*,sza 
licytacja ruchomości, składających się z u* 
rządzenia biurowego, 3 beczek carbulineum, 
70 rulonów prpy izolacyjne), mebli i dv< 
wanów, przy licytacji oszacować się maią* 
cych. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miej ;cu i czasie wyżgl oznaczo
nym.

Komornik S<jdu Giodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 27 marca 1937. 1224K i

II. Km. 687/36. Obwieszczenie o licytacji. 
Ogłaszam, iż dnia 12 kwietnia 1937 a godz. 
9*tej odbędzie się u dłużn. Ironia Mozesa, 
Leckera Stanisława, Wittelsa Bernarda i 
Fiidricha Tomasza właśc. kup. „Galia" w 
Bitkowie licytacja ruchomości, a to: 1) 5
beczek ropy 156 kg., 2) 1 beczki ropy 450 
kg.. 3) 1 beczki rooy 600 k g , ocenionych 
na łączną sumę 540 zł. Ruchomości te ogla* 
dać można w dniu licytacji- w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Nadiwórna, 23 marca 1937. 1217K

I. Km. 681/37. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grod-kiego 
w Sanoku rewiru I. Józef Hulewicz, m a ir,*J  
cy kancelarię w Sanoku przy ul. Kazimie* 
rza W. 10 na podstawie art. 676 i 679 kpc. 
oodaje do oublicznej wiadomości, że dnia 
5*go maja 1937 o godzinie 12«tej w Sądzie 
grodzkim w Sanoku w sali posiedzeń Nr. 
10, I. piętro na wniosek wierzyciela Stani
sława Trześniowskiego odbędzie się sprze* 
daż w drodze publicznego przetargu, nale* 
żącei do dłużnika Lei zora Schlusselfelda, 
realności obi. vrM. 669 ks. g.r. gm. kat. Sa*. 
nok T. Realność obj. whl. 669 ks. gr. gm. 
kat. Sanok I. maiaca urządzoną księgę hl< 
poteczna przy Sadzie grodzkim w Sanoku 
położona ir-st v: Sanoku nrry ul T. Piłsud* 
skie.go na pLcu św. AT.hała, a obeimuic 
dwie parcele bu^oydane 1. k. 259/3 i .259/2, 
łącznego obszaru 2 ar. 78 m kw. Na realno
ści tei wybudowany ;est budynek przemy* 
sknw na fundamencie, kamiennym, z t. iw. 
pruskiego mu w. kryty blacha nocynkowa* 
na, długości 19 70 m.. szerokości 5 05 m., 
wysokości 3 m.. podzielony na 3 ub;kacie. 
Od strony zachomtUj tego budynku iest 
dobudowany magazyn o ścianach r y g lo 
wych szalowanych deskami, kzyty blacha, 
długości 12 m.. s-Zr akoścj 6 ,-p... w’ysokości 
2.5 m., nodzieloriy na 2 ubikacic.. Jedna 
ściana tego huOJnku iest murowana. Oba 
nowyższe budynk; są zelektryfikowani 
Przy powyższym magazynie dobudowany 
iest unteo i drewutnie z disek o powierz* 
chni zabudow nej 6 m kw. Od strony za* 
ehodniei i północnej realność ta iest ogro-i 
dzona parkanem z. desek na długości 26 
m. b. Pozostała niezabudowana cześć tej 
realności służy ib  przejazdu. Nierucho* 
mość ta została oszacowana na sumc 10.372 
zł. 50 gr., cena zaś wą wołania stanowi 3i4 
części sumy oszacowania ti. kwotę 7.744 zł. 
88 gr. Przystępujący do przetargu oktow- 
za.ny iest złożyć rekoim'ę w wysokości ie* 
dńej dziesiąte! części sumv oszacowania 
t. i. kwotę 1.032 złotych 25 groszy. — 
Rękoimie należy złożyć w gotowiinif luf) 
w takich papierach waTtości-rUiyych bądź

książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
któgych umieszczać wolno fundusze mało
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile doda‘* 
kowem publicznem obwieszczeniem nie bę* 
dą podane do wiadomości warunki odmień* 
nc. Prawa osób trzecich nic będą przeszko* 
dą do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeii osoby 
te przed rozjaoczęciem przetargu nie itożą 
dowodu, że wniosły powództwo o z\voln:e* 
nie nieruchomości lub je j części od egze* 
kueji i że uzyskały postanowienie wlaści* 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. -.V ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godziny 8. mej 
do 18*i’ej, akta zaś postępowania egzckucyj* 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
w Sanoku.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 1.
Sanok, 25 marca 1937. 1216N

UPADŁOŚCI.
Ukl. 7/36. Sąd okręgowy w Samborze w 

dniu 5 marca 1937 r. postanawia otworzyć 
postępowanie układowe co do majątku Ko* 
pla Tillemana i Pepi Tilleman, kuptów w 
Drohobyczu, ziecić pełnienie czynności sę* 
dziiego konurarza Sądowi grodzkiemu w 
Drohobyczu, wyznaczyć jako nadzorcę :ą» 
dowego Samuela Burga kupca w Drohoby* 
czu, zaś lenniny sprawdzenia wierzytelno* 
ści oznaczyć na dzień 8 kwietnia 1937 i 22 
kwietnia 1937 r. 1199

UZNANIE ŻA ZMARŁEGO.
i .  1/37. t-uKasz (Łukien) Dewdiuk, syn 

Joachima, urodzony 26 października 1873 
w Wierzbowcu powiat Kosów, żołnierz bv* 
łej armii austriackiej zaginął w niewoli ro.( 
syjskiej. Należy udlzitlić wiadomości o za* 
ginionym Sądowi:

Sąd Okręgowy.
Kołomyja, 27 stycznia 1937. 1161

T. 111/36. Selig Buchsenba-um, syn Ger* 
schona i Pesi, urodzony 21 listopada 1894 
w Nutach powiat Kosów. T. 121/36. Michał 
Stefański, syn Bazylego urodzony 5 kwie
tnia 1896 w Balińcach powiat Kołomyja. 
T. 124/36. Teodor Żywacztwski, syn Stefa* 
na urodzony 12 marca 1893 w Horodence 
powiat Horodcuka. T  128/36. Stefan Fu* 
ryk, syn Mikołaja u.rodzony 8 grudnia 1892 
w Rosochaczu powiał Kołomyja. T. 3/37. 
Bazyli Steciuk, syn Jana, urodzony i l  stv* 
ô uiia 1894 w Dąbkach powiat Horodenka, 
jako żołnierze byłej armii austriackiej zagj* 
nęli na wojnie światowej. Należy udzielić 
wiadomości o zaginionyon Sądowi.

Sąd 04 ręgowi
Kołomyja, 13 lutego 1937. 1163

T. 150/36. Jan  Gabor ale, syn^hptęa ̂  Jo*
\y*T££ .Ićkipi&& -

czy powiat Kołomyja, żołnierz byle i armu 
apst-iackiej zaginął w niewoli rosyjskiej od 
l9l5’ roku. Należy udzielić wiadomości o 
zaginionym Sądowi.

Sad Okręgowy.
Kołomyja, 6 lutego 1937 1160

T. 14/37. Dvmitr fDmytro) WiwczaryJ; 
syu Teodura, urodzony 29 paicL. crnik.a 
1879 w Podhajiczyikauh powiait Kołomyja, 
żołnierz byle.j armii austriackie! zaginał na 
wojnie światowej- Należy udzielić wiado* 
mości o zaginionym Sądowi.

Okresowy
Kołomyja, 26 lutego 1937. 1159

T. 147 36. Dvmiir Damaszczuk. urodzo* 
ny c czerwca 1888 w Kutach Starych oraz 
Sti fan Damaszcżiik urodzony 22 paździor* 
nika 1891 w Kurach Starych, eynowie Jana, 
żołnierze byłej armii austriackiej zaginęli 
na wojnie światowej. Należy udzielić wia* 
domości o zaginionych Sądowi.

Sąd Okręgowy Kołomyja. 1158

I. T. 24/37. Edykt. Jan Krawczyk, urodzo
ny 21 czerwca 1894 w Loponii- powiat 
Brzesko, syn Tomasza i Marii Stolarz, jako 
żołnierz b ausir p. 57 pp. i uczestn k woj
ny światowej oraz 2 p. art. pal. w Krak,'* 
wie 2 bateria na froncie w walkach z Ukra* 
ińcami w r. 1919 bez wieści zaginał. Wzywa 
się każdego o udzielenie tut. Sadvw: -,v:a* 
domości o zaginionym do 6 miesięcy. Po 
upływie tego terminu na ponowny wnin* 
sek wyda się ostateczne orzeczenie sądowe, 
uznające zaginionego za zmarłego.

Sąd Okręgowy Wydział I,
Tarnów, 18 marca 1937. 1220

I. T. 131/36. Edykt. Jan Kobyłecki, uro* 
dranv 19 listopada 1899 w Zarzarniu po* 
wiat Tarnów, syn Piotra i Tekli zt Stelmai 
chów, iako żołnierz W oisk Polskich na 
froncie bolszewickim nad Bereza w r. 1920 
bez wieści zaginął. Wzywa się każdej/' o 
udzielenie tut. Sądowi w jadom. ś.'r o zagi, 
nionym, zaś pus-ukrwanego Jan- Kobyłę, 
ekiego wzywa się, aby tut. Sąd uwriadomił 
o swem żvciu od dnia ogłoszenia tego edyk., 
tu do 6 miesięcy. Po upłyv ie tego terminu 
na ponowinv wniosek wyda się ostateczne 
orzeczenie sądowe, uznające zaginionego za 
zmarłego.

Sąd Okręgjwy.
Tarnów , 17 marca 1937. 1221

ROZMAITE.
Prez. 7279/37. Edykt. Sąd Apelacyjny w 

postępowaniu celem odnowienia lcs’ęgr grun 
towej Sądu Grodzkiego w RadS mnie dla 
gminy kaf. M.iękisz Stary wzywa do zgłi* 
szania w Sądzie Grodzkim w Radymnie d a 
dnia 30 cz '-wca 1937 zarauitów w myśl § 14 
ustawy z 25 lipca 1871 Nt 96 Dzpn

Lwów, 15 marca 1937. 1183
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